Муниципальный контракт

на оказание информационных услуг

«_____» __________ 2010 г.

ст. Отрадная

Администрация Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района, именуемая в дальнейшем Отдел, в лице  главы поселения Шибаевой Ирины Андреевны, действующей на основании Положения, с одной стороны, и _______________________________________________________________, именуемая в дальнейшем Редакция, в лице директора, главного редактора ______________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Контракт.

I. Предмет Контракта.

1.1. Редакция в соответствии ________________________________________лот1-« Информационное обслуживание деятельности администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района» оказывает информационные услуги по освещению деятельности поселения в  2010 году.

1.2. Предметом настоящего Контракта является организация и осуществление информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления в Отрадненском районе, выраженное в размещении на страницах газеты _______________ информационных материалов, предоставляемых Отделом, а так же социально значимых публикаций, подготовленных и размещенных Редакцией на страницах газеты.
II. Права и обязанности сторон.

2.1. Редакция обязуется публиковать официальные материалы Отдела   и должностных лиц в газете ________________. Официальными материалами Отдела являются решения сессий,   объявления, извещения, поздравления, направляемые за подписью начальника, его заместителей, как официальный  материал отдела.

2.2. Редакция обязуется силами журналистов освещать работу отдела осуществлять сбор и распространение актуальной и достоверной информации о текущих событиях социально-общественной и культурной жизни района. Разработка тем осуществляется редакцией газеты _______________ самостоятельно в произвольной форме с учетом всестороннего охвата поставленной проблемы, участием в ней всех заинтересованных ведомств и лиц, а так же сроков реализации, периодичности предоставления к выходу материала, объемов финансирования, степени участия отдела в реализации проекта.

2.3. Отдел  обязан  предоставлять материал не позднее, чем за 5 дней до публикации.

2.3. Отдел предоставляет материалы в заранее оговоренные сроки на бумажных или магнитных носителях.

III. Ответственность сторон.

3.1. Редакция в случае нарушения сроков публикации или искажения информации повторяет ее в последующих номерах бесплатно.

3.2. Отдел обязуется соблюдать сроки оплаты, оговоренные данным Контрактом.

3.3. Отдел в случае превышения оговоренной суммы обязана заключить дополнительный договор на оплату объема превышения по прейскуранту Редакции.
IV. Стоимость Контракта. Порядок расчетов.

4.1. Стоимость контракта составляет ______________________________________
4.2. Оплата по настоящему Контракту производится безналично за счет средств районного бюджета согласно счетам и актам выполненных работ.

4.3. Расчеты между сторонами производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Редакции, указанный в реквизитах.

4.4. Редакция предоставляет документы, подтверждающие выполнение работ, услуг за истекший месяц, до 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным в бухгалтерию Отдела.

4.5. Оплата работ, услуг Редакции осуществляется ежемесячно в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания акта оказанных услуг за фактически опубликованные информационные материалы в расчете за один квадратный сантиметр газетной площади при условии предоставления необходимых бухгалтерских документов.

4.6. Днем оплаты  услуг считается день списания денежных средств с лицевого счета Отдела.

4.7 Срок оказания услуг  в течение 2010 г.
V. Особые условия.

5.1. Стороны имеют право по согласованию включить какие-либо особые условия в настоящий Контракт в период его действия.

VI. Расторжение Контракта.

6.1. Претензии и расторжение Контракта рассматриваются в соответствии с законодательством.

6.2. Контракт, может быть расторгнут после уведомления противной стороной не менее, чем за месяц.

VII. Срок действия Контракта.

7.1. Контракт действует  до 31 декабря 2010 г.

7.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, которые идентичны и обладают одинаковой юридической силой.

                           Реквизиты и подписи сторон:

Администрация Малотенгинского

сельского поселения Отрадненского

района

352270, Краснодарский край

ст. Малотенгинская, пер.Советский,5

р/с 40204810500000000283

в отделе казначейского контроля ФУ ДФБК

Краснодарского края в Отрадненском районе
РКЦ ст. Отрадная БИК 040349001

Глава Малотенгинского сельского

поселения

_________________И.А.Шибаева

2